
MUNICIPALIDAD 
DE SAN MARTÍN DE LOS ANDES 
PROVINCIA DEL ~OVEN 

DECRETO N° 00 1 9 / 2 4 

San Martín de los Andes, O 9-,ENE ZO24 

VISTO: 
El Expediente Electrónico E<-2024-00000100- -MUNIANDES-AMES#SG y el 

Decreto 2062/23 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, dicho Decreto corresponde a los servicios informáticos de 
telefonía IP, Correo electrónico y Web hosting que cubre distintos sectores de la 
municipalidad de nuestra ciudad; 

Que, la empresa NUT HOST S.R.L, CUIT 30-71018217-1 es la 
encargada de brindar el servidor de hosting corporativo de los dominios smtp.sma.gob.ar 
y vps.sma.gob.ar; 

Que, según Decreto 2716/2023 se decretó asueto administrativo y 
no se pudo pagar el servicio dentro del año 2023; 

Que, con el fin de adquirir el servicio es importante abonar el 
servicio; 

Que, por Reso ución del Concejo Deliberante N° 351/23 se 
establece el receso estival 2023-2024, ¿, partir del 21 de diciembre de 2023 y hasta el 14 
de febrero del 2024. 

Que, debe dictarse el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO N°1: RECONOZCASE Y ABONESE AD REFERENDUM DEL CONCEJO 
DELIBERANTE a la Empresa NUTHOST SRL, CUIT No 30-710182217-1, 
por el servidor de hosting corporativo de los dominios smtp.sma.gob.ar y vps.sma.gob.ar;, 
por el monto total de $113.200,00 (pesos ciento trece mil doscientos) 

ARTÍCULO N°2: REMITASE al Concejo Deliberante para su ratificación. 

ARTÍCULO N°3: Por Dirección de estadísticas y presupuesto para ser imputado a la 
partida presupuestaria correspondiente. 

ARTÍCULO No 4: REGÍSTRESE, comuníquese y cumplido, archívese. 

v [. 

"sr \ 
Sr. Matias D. rdandez Consoli 
Secretario de E nona y Hacienda 
Municipalida de S. M. Andes 

Intend 
Paltad C,-.2 n 

"DONAR ORGA NOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: iÍ I IVINCUCAIGOI'.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA 


